



REFERAT

af ordinær generalforsamling i Foreningen Kræv Licensmoms Tilbage, CVR nr. 38 87 04 83.

Fredag den 3. juli 2020 blev der afholdt ordinær generalforsamling elektronisk fra foreningens adresse hos DLA Piper, Rådhuspladsen 4, 1550 København V.

Dagsordenen var følgende:

1. Valg af dirigent
2. Beretning fra bestyrelsen og den juridiske rådgiver
3. Godkendelse af regnskab fra det forløbne år
4. Behandling af eventuelt indkomne forslag
5. Fastsættelse af kontingent
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer
7. Valg af revisor
8. Eventuelt

Ad pkt. 1.

Til dirigent valgtes advokat Artur Bugsgang, der konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig i henhold til den udsendte dagsorden.

Ad pkt. 2 og 3.

Advokat Claus Holberg aflagde som foreningens beskikkede advokat beretning. Beretningen indeholdt en gennemgang af den anlagte sag, både det kronologiske forløb og sagens udvikling.

Status på sagen er, at den afventer Skatteministeriets supplerende bemærkninger til foreningens begæring om at stille et supplerende spørgsmål til EU-domstolen. Endvidere skal der opnås enighed om det udkast til forelæggelseskendelse, der herefter skal godkendes. Det er foreningens håb, at forelæggelseskendelsen og udformningen af spørgsmål kan blive godkendt af Østre Landsret i ultimo 2020/primo 2021, således at sagen kan sendes til EU-domstolen. Det må herefter forventes, at der vil gå op til to

år, før EU-domstolen træffer afgørelse. Derefter skal sagen fortsætte for Østre Landsret. Det kan derfor ikke siges med sikkerhed, hvornår sagen måtte finde sin afslutning.

Beretningen indeholdt endvidere en gennemgang af retssagens juridiske problemstillinger.

Der henvises i øvrigt til den trykte beretning i årsrapporten, der er udsendt til medlemmerne i forbindelse med indkaldelsen.

Claus Holberg gennemgik ligeledes årsregnskabet.

Beretningen blev taget til efterretning, og årsrapporten blev godkendt af forsamlingen.

Ad pkt. 4

Det blev vedtaget, at der fra 2021 i forbindelse med valg af bestyrelse også skal vælges én suppleant. Vedtægterne ændres i overensstemmelse med det vedtagne forslag.

Ad pkt. 5

Kontingentet udgør fortsat kr. 0.

Ad pkt. 6

Der blev ikke afholdt valg til bestyrelsen.

Bestyrelsen vælges for to år ad gangen. Den siddende bestyrelse blev valgt på den ordinære generalforsamling i 2019, og bestyrelsen sidder dermed til 2021.

Bestyrelsen består af:

Morten Boldsen, Strandbakken 16, 2791 Dragør
Erik Kam, Sundtoften 15, 2960 Rungsted Kyst
Thomas Nordestgaard, Korsvej 49, 8530 Hjortshøj.

Ad pkt. 7

Som revisor genvalgtes Statsautoriseret revisor Peter Gøbel fra Aaen & Co, Statsautoriserede Revisorer P/S.

Ad pkt. 8

Foreningens beskikkede advokat besvarede et spørgsmål om fastsættelsen af honorar til DLA Piper, herunder om dette afhænger af sagens udfald, og om det i givet fald

udgør en procentdel af sagens udfald. Claus Holberg oplyste, at honoraret under fri procesordningen fastsættes af Østre Landsret og som udgangspunkt uafhængig af sagens udfald. Retten fastsætter ikke honoraret som en procentdel af den samlede tilbagebetaling.

Der forelå ikke yderligere til behandling, og dirigenten konstaterede herefter, at dagsordenen var udtømt.

Generalforsamlingen blev herefter hævet.

Som dirigent:

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Artur Bugsgang', written over a horizontal line.

Artur Bugsgang